Nuntius commissionem recipiendi iuramenti, quod sac. Stanislaus Łukomski ad normam sacrorum canonum emettere debet, vicario generali Posnaniensi concedit, si card. Edmundus Dalbor praefatum iuramentum recipere nequeat. Petit insuper, ut documenta necessaria ad processum canonicum complendum ad Nuntiaturam transmitti curet.

Cop. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 195 f. 172r N prot. 1374.

Rev.me Domine,

Scribit litteris ad Nos datis die 19 c.m.⁷⁹⁹ Rev.mus D.nus S. Łukomski propter temporum nequitiam iter Varsavianum sibi perdifficile evadere ideoque rogat, ut iuramentum seu professionem fidei, cuius testimonium pro

⁷⁹⁷ Textus telegrammatis litteris arcanis scribendi sonat, ut sequitur: "Concistoriale attende risposta telegrafica circa accettazione Łukomski Ausiliare Gnesen e Posen. Card. Gasparri".

⁷⁹⁸ Cfr. N. 1516.

⁷⁹⁹ Cfr. N. 1535.

canonico in episcopalem promotionem processu ceteris actis accedere utique debet, sibi coram Eminentissimo D.no Card. Dalbor emittere liceat.

Respondemus hac ipsa die Rev.mo Łukomski nihil obstare, quominus ipse praefatam fidei professionem emittat coram te, qui iam ad dictum processum a nobis rogatus adiutricem manum admovisti; in quem finem datam tibi delegationem et commissionem sub eisdem modis et clausulis prorogamus et extendimus, adnexa etiam impressa formula professionis fidei quam debita subscriptione roboratam ad nos quantocius remittere velis quaesumus.

Quod si Eminentissimus Card. Dalbor dictam professionem ipse recipere dignetur, prout Rev.mo Łukomski in votis esse videtur, committimus et rogamus, ut Eminentiae Suae obsequiis nostris exhibitis nunties non solum ex parte nostra nihil obstare, quominus faciat, verum etiam Nos Eminentiam Suam humillime rogare, ut faciat.

Quaecumque autem in casu rogamus, ut sequentia quoque documenta ad praedicti processus complementum transmittenda cures, videlicet: testimonium recepti baptismatis, testimonium ordinationis presbyteralis, testimoniales litteras Ordinarii, documenta graduum academicorum, curriculum vitae; haec autem omnia in duplo exemplari.

De quibus omnibus gratias agimus, optima quoque tibi a Domino ad precati.

† Achilles Ratti, Aepus Naupactensis
Nuntius Apostolicus

N. 1541

Achilles Ratti
sac. Stanislao Łukomski

Varsaviae, 23 I 1920.

Oblata occasione sac. Stanislao Łukomski proximam eius ad dignitatem episcopalem promotionem gratulatur atque explicat, coram quo professionem fidei emettere possit.

Cop. (dactylogr.): Łomża, ArŁm, Akta Biskupa Łukomskiego, sine sign., s.f.
N prot. 1376; alterum eorundem actorum exemplar servatur in AV, Arch.
Nunz. Vars. 195 f. 158r.

Reve.me Domine,

Litteris tuis ad me datis die 19 c.m.⁸⁰⁰ ut statim respondeam, in primis de proxima tua episcopali promotione ex toto corde gratulor; quominus autem professionem fidei (cuius testimonium pro canonico in dictam promo-

⁸⁰⁰ Cfr. N. 1535.

tionem processu necessarium est) istic emittas per me nihil obstat, nisi quod pergrata praesentia tua secundo perfrui et praesens praesenti iterum gratulari prohibebor.

Poteris autem dictam professionem fidei emittere sive coram Eminentissimo Card. Dalbor, si eidem placuerit, sive coram Rev.mo D.no Weimann, vicario generali, prouti huic scribo, quem in quovis casu adire et audire velis, quaeso; sunt et alia scripta documenta in praedictum processum comparanda⁸⁰¹.

Obsequia mea tibi grata obveniant et orationibus tuis Domino me commendes etc.

† Achilles Ratti, Aepus Naupactensis
Nuntius Apostolicus

N. 1542.

Missio Societatis Russorum a Cruce Rubra nuncupatae in Polonia Nuntiaturae Apostolicae

Varsaviae, 23 I 1920.

Missio, quam Supremum Consilium Societatis Russicae a Cruce Rubra nuncupatae in Poloniam delegavit, certiorem reddit Nuntiaturam Apostolicam de agnitione sua a Gubernio Polonico facta et adiutricem operam ab ea petit.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 193 f. 78r N° 244 (N.prot. 1462).

N. 1543.

Consultores dioecesani dioeceseos Minscensis Achilli Ratti

Minsci, 24 I 1920.

Rogant nuntium, ut suo nomine vel pontificis maximi epum Sigismundum Łoziński ad paecepta medicorum observanda et ad curationem valetudinis in Italia vel in Gallia peragendam adhortetur.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 227r-v (N.prot. 1459).

⁸⁰¹ Cfr. N. 1540.

Rev.me ac Ill.me Domine!

Notum est Tibi, Rev.me Domine^{a)}, quo dolore oppressi fuimus ante paucos hos dies, quando morbus letalis tam impetuose agressus est Episcopum nostrum Sigismundum, cum qua anxietate vigilavimus ad lectum eius Dei misericordiam simul deprecantes, ne tam cito in talibusque temporum conditionibus nos orphanos relinquat. Nunc vero quamvis laetamur videntes ipsum evasisse mortem, gaudio tamen nostro dolor immiscetur. Episcopus noster, sit venia verbo, vult Deum tentare, quia respuit illa media, quae medici unanimi consensu ut conditiones indispensabiles proposuerunt, ne iterum incidat in morbum peiorem priore. Censem enim statum valetudinis eius ex tam diurna et atroci lucta cum morte requirere diurnam nec non diligentem curam in regionibus velut Italia, Gallia meridionalis et similes, ubi ipsa aeris natura aegrotos iuvat, quam regionem sine mora petat oportere. Hoc consilio medicorum non obstante Epus Sigismundus firmiter proponit domi manere, dicens se non posse tuta conscientia, sine expressa voluntate Sedis Apostolicae relinquere dioecesim.